[image: image1.wmf]
ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
РЕШЕНИЕ

№ 31

от  23 мая 2006г

Об   утверждении   генерального плана города Нижневартовска

          На основании Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Градостроительного кодекса Российской Федерации, учитывая    результаты  проведенных публичных слушаний по  проекту генерального плана города Нижневартовска, разработанного Федеральным государственным унитарным предприятием «Российский государственный институт градостроительства и инвестиционного развития «Гипрогор» (г. Москва) и утвержденного в первом чтении решением Думы города от 07.02.2006г. № 630,
Дума города   РЕШИЛА:
1. Утвердить  генеральный плана города Нижневартовска, разработанный Федеральным государственным унитарным предприятием «Российский государственный институт градостроительства   и   инвестиционного   развития   «Гипрогор»    (г. Москва, 2005 г.)  с расчетной численностью населения до 2025 года   250 тысяч человек.

2.  Контроль за выполнением решения возложить на  постоянную  депутатскую   комиссию по городскому хозяйству и строительству              (Л.А. Дольников).
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.
  Глава города Нижневартовска                                                 Б.С. Хохряков